Decimosexto, ea verba, Excommunicamus, & Anathematizamus, quid significent, & an inter se differant.

Decimoseptimo, quis auctor huius Bullæ sit. Hæc igitur q[ua]nes sunt, quas singulas suo capite, & prius primam declarabimus.

*De hisce litteris, cur Bulla Cœna Domini dicantur. Cap. II.*

S V M M A.

I Bullæ nomen quid significet, & in quā

partem hic accipiatur.

2 Bulla hæc cur Cœna Domini Bulla nominetur.

3 Bulla hæc quibus temporibus promulgari olim confuerit.

**Q**uo ad primam quæstionem igitur, cur hæc litteræ Bulla dicantur, & cur Bulla Cœna Domini, antequâ eam dissoluamus, explicandum prius est nomē hoc Bulla, quid significet. ¶ Bulla igitur quatuor significat. Primum, ac proprie insigne quoddam triumphantium ad cordis formam fæcum, quod in triumpho Romani gerabant inclusis quibusdam in eo, quibus contra inuidiam se tutos existimabant. Significat etiam ornamenta quædam. Tertio, plurimum, quod appenditur litteris apostolicis, in quo capita Sacerdotum Apostolorum Petri, & Pauli impressa sunt, in quam sententiam accipitur in c.licet, ibi, ut falsa Bulla falsis litteris apponatur, de cri. fals. Significat demum litteras apostolicas, quæ idecirco sic nominantur, quoniā plumbo ornantur, & ipsis pro signo appenditur, in quo, ut dixi, capita Apostolorum impressa sunt. Hoc præmisso in hanc postremā sententiā hic accipitur, scilicet pro litteris Apostolicis, nomine sumpto à plumbo illis appenso, quod Bulla nominatur, eo qd fæpius litteræ Apostolicæ eo signo muniri solent, & sicut alia litteræ, ita hæc signo apposito vim habent, ut tradunt DD. ac Ias. in Ladmo nendi.

- nēndi.in repet.num.91.ff.de iure  
iuran. & facit ca. post cessionem,  
& ibi Canonistæ de probat. Qua-  
re & litteræ etiam dicuntur, vt in  
initio huius Bullæ habetur, atque  
sic tradidit Rebuff. in sua Prax. be-  
nefi. in explanatione Bullæ Cænæ  
Domini, art.4.in verb. Bullarum,  
& in Bullæ nouæ declaratione, in  
tertia parte signaturæ, vbi decla-  
rat, quibus prædicta qualitatibus  
esse Bulla debeat, & sequitur Iac.  
de Graff.lib.4.deci.c. 18.numero  
3.versicul. Ad securam. Ex quo  
igitur Bulla Apostolicæ litteræ di-  
cuntur, iam quæstionem dissoluam-  
mus, cur Cænæ Domini Bulla no-  
minetur.
- 2 Bulla f. Cænæ Domini ergo hæ  
litteræ dicuntur, quoniam in die  
iouis sancto, quo tempore Christus  
Dominus postremam illam vene-  
randamque cænam cum suis disci-  
pulis habuit, publicantur, & pro-  
mulgantur, vt colligitur ex Gloss.  
Clem.1.in verb. Solemnes, & in  
ver. Generales. de iudic. & vt dixit  
Nauar.in Man.cap.27.nu.52.ver.  
Quarto no. & vt habetur in præfa-  
tione harum litterarum, seu huius  
Bullæ, & vt ego obseruatum vidi,  
Romæ dum essem, quo tempore  
S. Iacintus in Sanctorum nume-  
rū à Clemente VIII. adscriptus  
est.
- 3 Olim vero f. tribus temporibus  
processus huiusmodi promulgari  
consuevit, scilicet die iouis sancti,  
& die Ascensionis, & die dedica-  
tionis Basilicæ Sanctorum Petri,